
Gottesdienstordnung 
07.12.2025 – 14.12.2025 

Samstag 

06.12. 

     

16.00 

 17.30 

Hl. Nikolaus, Bischof von Myra 

Gotha     Beichtgelegenheit 

Ohrdruf    Eucharistiefeier 

  

   

Sonntag 

07.12.  

   

09.00  

10.30 

10.30 

09.00 

09.15  

10.00      

2. ADVENTSSONNTAG 

Gotha     Eucharistiefeier 

Gotha     Lobpreisgottesdienst 

Friedrichroda    Eucharistiefeier 

Waltershausen   Eucharistiefeier 

Bad Tabarz    Eucharistiefeier 

Bufleben    Wort-Gottes-Feier 

  

für die Gemeinde 

  

Montag 

08.12.  

  

    

HOCHFEST DER OHNE ERBSÜNDE EMPFANGENEN 

JUNGFRAU UNS GOTTESMUTTER MARIA 

  

  

Dienstag 

09.12. 

   

07.00 

16.00        

Sel. Liborius Wagner, Priester, Märtyrer 

Friedrichroda    Roratemesse 

Sundhausen St. Josefshaus  Andacht 

 

Mittwoch 

10.12.  

           

                

Mittwoch der 2. Adventswoche   

  

Donnerstag 

11.12. 

  

06.00  

Donnerstag der 2. Adventswoche 

Gotha     Roratemesse 

  

++ Priester unserer 

Gemeinde 

Freitag 

12.12. 

  

08.30 

         

Freitag der 2. Adventswoche 

Gotha     Eucharistiefeier 

  

 

++ August & Monika 

Kukulenz, ++ d. Fam. 

Rademacher 

Samstag 

13.12. 

     

16.00 

 17.30 

Samstag der 2. Adventswoche 

Gotha     Beichtgelegenheit 

Ohrdruf    Wort-Gottes-Feier 

  

   

Sonntag 

14.12.  

   

09.00  

10.30 

10.30 

09.00 

09.15        

3. ADVENTSSONNTAG (Gaudete) 

Gotha     Wort-Gottes-Feier 

Gotha     Eucharistiefeier 

Friedrichroda    Eucharistiefeier 

Waltershausen   Eucharistiefeier 

Bad Tabarz    Eucharistiefeier 

  

 

für die Gemeinde 

  

 

Bei den Marienschwestern in Friedrichroda ist wochentags um 07.30 Uhr Gottesdienst im Haus 

Waldfrieden, Am Klosterberg 1. 

 


