

# Gottesdienstordnung

**07.12.2025 – 14.12.2025**

<b>Samstag</b> <b>06.12.</b>	<b>Hl. Nikolaus, Bischof von Myra</b> 16.00 Gotha 17.30 Ohrdruf	Beichtgelegenheit Eucharistiefeier	
<b>Sonntag</b> <b>07.12.</b>	<b>2. ADVENTSSONNTAG</b> 09.00 Gotha 10.30 Gotha 10.30 Friedrichroda 09.00 Waltershausen 09.15 Bad Tabarz 10.00 Bufleben	Eucharistiefeier Lobpreisgottesdienst Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier Wort-Gottes-Feier	für die Gemeinde
<b>Montag</b> <b>08.12.</b>	<b>HOCHFEST DER OHNE ERBSÜNDE EMPFANGENEN JUNGFRAU UNS GOTTESMUTTER MARIA</b>		
<b>Dienstag</b> <b>09.12.</b>	<b>Sel. Liborius Wagner, Priester, Märtyrer</b> 07.00 Friedrichroda 16.00 Sundhausen St. Josefshaus	Roratemesse Andacht	
<b>Mittwoch</b> <b>10.12.</b>	<b>Mittwoch der 2. Adventswoche</b>		
<b>Donnerstag</b> <b>11.12.</b>	<b>Donnerstag der 2. Adventswoche</b> 06.00 Gotha	Roratemesse	++ Priester unserer Gemeinde
<b>Freitag</b> <b>12.12.</b>	<b>Freitag der 2. Adventswoche</b> 08.30 Gotha	Eucharistiefeier	++ August & Monika Kukulenz, ++ d. Fam. Rademacher
<b>Samstag</b> <b>13.12.</b>	<b>Samstag der 2. Adventswoche</b> 16.00 Gotha 17.30 Ohrdruf	Beichtgelegenheit Wort-Gottes-Feier	
<b>Sonntag</b> <b>14.12.</b>	<b>3. ADVENTSSONNTAG (Gaudete)</b> 09.00 Gotha 10.30 Gotha 10.30 Friedrichroda 09.00 Waltershausen 09.15 Bad Tabarz	Wort-Gottes-Feier Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier	für die Gemeinde

Bei den Marienschwestern in Friedrichroda ist wochentags um 07.30 Uhr Gottesdienst im Haus Waldfrieden, Am Klosterberg 1.